
110人 受入れ年齢

保育標準時間 延長保育時間

保育短時間 延長保育時間

子育て支援

時間

     8:00～
・１人はみんなのためにみんなは１人のために  9:00
　共感し優しさを持ち生きいき生活できる子ども 11:00 昼食

・“なぜ・どうして”と考え表現し、豊かな創造性 12:00 午睡

　を持てる子ども    15:00～ おやつ・自由遊び

・生活の仕方、集団生活でのルールを身につ おやつ・異年齢で自由遊び

　けられる子ども 15:30 自由遊び

・自分で自分をコントロールし自分らしさを育む 17:30 おやつ

18:00 異年齢で自由あそび

    8:00～ 異年齢で自由遊び

    9:30～ クラス保育

   11:30～ 昼食

・生活に根ざし、生活を切り開く活動 12:30 午睡

・昔からの伝統文化を遊び、行事にとりいれる    15:30～ おやつ

16:00 異年齢で設定遊び

18:00 異年齢で自由遊び

制服 無

送迎バス 無

　18：00～19：00　
　　　　　　　　　２０００円/月　　2,000円/月

<内訳>

ホームページ ＦＡＸ 026-241-6932http://inadakai.org/kazaguruma/

名称
ふりがな

園長

所在地

古越　理恵かざぐるま保育
ほ い く

園
え ん

電話 026-241-6908〒381-0042     長野市稲田二丁目42-7

施設概要

利用定員 小学校区

建物構造鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ2階建　面積981.88㎡　　園庭面積1,278.7㎡     　 保護者駐車場20台

徳間小学校

施設の種類 設置者

職員数

社会福祉法人　稲田会

園長　1人　,　保育士　26人（男　0人、女　26人）,　栄養士　2人　,　調理員　2人　, 　看護師　1人
その他　1人　　　計　33人　（常勤　26人、非常勤　7人　）

保育所

保育目標・園の特徴
一日の過ごし方

内容 月

保
育
の
内
容

一年間の主な行事

行事内容

・五感を豊かにし、人間として生きる基本的

　生活習慣つけられる子ども

・子育て支援センターの開設、お年寄、中学生

異年齢で自由あそび

おやつ・クラス保育

・稲作・畑づくりを通し、作物の生育を観察し

　収穫を楽しみ、調理をし味わう

4月

5月

6月

7月

3歳未満児

　節分

8月

9月

2か月～

月～金　7：00 ～19：00　土7：00～18：30

18：00～19：00（土18：30）

　　地域子育て支援センター（毎週火・水・木） 241-5177

休日

7：00～18：00

無

日曜・祝日・年末年始

8：00～16：00 7：00～8：00　　　16：00～19：00（土18：30）

一時預かり

保
育
時
間

最大開園時間

延長保育料金

保育標準時間利用
　
　18：00～18：30　

　　　　　　　1,000円/月

　入園式

　春のこいのぼり運動会

　田植え

　お泊り保育　七夕まつり

　プール大会

園の特色

・園庭では砂や泥んこ遊び、アスレチック、

保
育
料
等
の
経
費

保
育
園
の
位
置
略
図

　  10月

    11月

3歳児以上児
　散歩に出かけ自然と触れ合う 2月

保育短時間利用

　　　　　　　　　30分　200円

　祖父母参観　飯縄登山

　運動会　かざぐるままつり

　稲刈り　脱穀　秋の遠足

　さつま芋堀り　焼き芋大会

　クリスマス会

　小正月

　ひなまつり会　卒園式

    12月

1月

3月

　　　　　          2,700円

教材費等

給食費　〈3歳以上児〉　　

副食費　　　　　    5,000円/月

　　　　　　　　　     7,500円/月

主食費　　　　　    2,500円/月

保護者会費　　         有

　との世代間交流など　地域との交流にとりくむ

P

 40

http://inadakai.org/kazaguruma/

